[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2016 года

№ 172
с. Чара

Об утверждении Порядка реализации мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Каларский район» в 2016 году
В соответствии с частью 3 статьи 16 решения Совета муниципального района «Каларский район» «О бюджете муниципального района «Каларский район» на 2016 год» № 350 от 29.12.2015г., в целях финансового обеспечения реализации мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Каларский район» в 2016 году, руководствуясь статьей 29 Устава муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Каларский район» в 2016 году.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района "Каларский район", распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года и действует до 31 декабря 2016 года.
Глава муниципального района

«Каларский район»

        П. В. Романов

Утвержден:

постановлением администрации

 муниципального района «Каларский район»

от 30 мая 2016 года № 172
ПОРЯДОК
реализации мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Каларский район» в 2016 году
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок, цели и условия использования бюджетных ассигнований в 2016 году, предусмотренных решением Совета муниципального района «Каларский район» «О бюджете муниципального района «Каларский район на 2016 год» № 350 от 29.12.2015г., на реализацию  мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Каларский район» в 2016 году.
2. В целях реализации мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Каларский район» в 2016 году (далее - Мероприятия) администрация муниципального района «Каларский район» (далее - Администрация):

- проводит конкурсный отбор для предоставления в 2016 году субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса в рамках реализации муниципальной программы, содержащей мероприятия, направленные на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Каларский район» на 2016-2020 годы (далее – Конкурсный отбор);
- по итогам Конкурсных отборов заключает с победителем Конкурсного отбора договор о предоставлении субсидии в виде гранта (далее - Договор), в котором устанавливаются цель, размер, условия предоставления субсидии и сроки ее перечисления;

- формирует заявки на финансирование в соответствии с лимитами финансирования, предусмотренными на мероприятия в бюджете района, и предоставляет их в Комитет по финансам администрации муниципального района «Каларский район» (далее – Комитет по финансам) в течение 5 рабочих дней со дня подписания Договора.
3. Комитет по финансам при получении заявки на финансирование, в течение 10 дней осуществляет перечисление средств на лицевой счет Администрации.
4. Администрация на основании Договора осуществляет  перечисление субсидии на расчётный счёт победителя Конкурсного отбора.

5. Условием  использования бюджетных ассигнований в 2016 году, предусмотренных Решением Совета «О бюджете муниципального района «Каларский район на 2016 год» № 350 от 29.12.2015г., является предоставление Администрацией субсидии победителю Конкурсного отбора.
6. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется в установленном законодательством порядке.

____________